
種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.5.31 ～

変更後 R6.5.31 ～

変更前 4,754,200 円

変更後 4,714,600 円 （ 39,600 円の減額　うち消費税 3,600 円）

変更理由

設計概要
L=172.1m　W=3.0m
掘削工 V=83.1m3、　上層路盤工 A=568.9m2、　表層工 A=550.8m2、
進入路工 N=1箇所

契約金額

現地精査の結果に伴う設計変更による減額。

R6.8.23

令和6年8月5日

変　更　契　約　結　果

舗装工事

第建工－２号　市道舞台田前線舗装新設工事

喜多方市慶徳町松舞家字舞台田前地内

株式会社　北部技建

工期
R6.8.23



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.8.4 ～

変更後 R5.8.4 ～

変更前 12,540,000 円

変更後 12,540,000 円 （ 0 円の減額　うち消費税 0 円）

令和6年8月9日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第工―18号　豊岡外４地区農地等災害復旧工事

喜多方市慶徳町豊岡地内　外

株式会社　ダイゴ

工期
R6.8.30

R6.10.31

設計概要 災害復旧工事

契約金額

変更理由

　本工事の設計内容に係る県との変更協議に時間を要していることから、工期内の
完了が困難であるため、工期を令和６年10月31日に延長するもの。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.3.31 ～

変更後 R5.3.31 ～

変更前 7,089,500 円

変更後 6,647,300 円 （ 442,200 円の減額　うち消費税 40,200 円）

令和6年8月13日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第山産建災－29号　向原第２外２地区農地等災害復旧工事

喜多方市山都町小舟寺字向原地内

有限会社　野邊工務所

工期
R6.8.23

R6.8.23

設計概要 災害復旧工事

契約金額

変更理由
現地精査の結果に伴う設計変更による減額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.6.28 ～

変更後 R6.6.28 ～

変更前 3,945,700 円

変更後 4,062,300 円 （ 116,600 円の増額　うち消費税 10,600 円）

R6.10.11

令和6年8月20日

変　更　契　約　結　果

舗装工事

第高産建工－５号　林道黄蘗・立岩線舗装補修工事

喜多方市高郷町揚津字袖山地内

第一緑化工業　株式会社　喜多方支店

工期
R6.10.11

変更理由

設計概要

L=155.0m　W=7.0(5.5)m
　表層工(車道) A=1,133.0m2
　表層工(取付道路) A=7.0m2
　区画線工(外側線) L=310.0m
　区画線工(中央線) L=77.5m

契約金額

現地確認および現地精測の結果に伴う設計変更による増額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.7.19 ～

変更後 ～ 変更無し

変更前 1,133,000 円

変更後 1,215,500 円 （ 82,500 円の増額　うち消費税 7,500 円）

３号都市下水路維持管理
土砂撤去　L=108.0m　W=1.8ｍ　ｔ＝0.2ｍ

変　更　契　約　結　果

業務委託

３号都市下水路維持管理業務委託

喜多方市字一本木下地内

株式会社　共生

令和6年8月22日

工期
R6.9.13

設計概要

契約金額

変更理由

発生土の処分方法変更による減工、高圧洗浄機による土砂押し出しの増工



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.10.27 ～

変更後 R5.10.27 ～

変更前 4,015,000 円

変更後 4,015,000 円 （ 0 円の減額　うち消費税 0 円）
契約金額

変更理由

　当初設計図面と現地に差異が生じており、福島県との協議に時間を要していること
から工期内の完了が困難であるため、工期を令和６年９月30日に延長するもの。

工期
R6.8.30

R6.9.30

設計概要 災害復旧工事

令和6年8月23日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第山産建災－38号　大古沢地区農地等災害復旧工事

喜多方市山都町蓬莱字大古沢地内

有限会社　江川建設重機



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.12.22 ～

変更後 R5.12.22 ～

変更前 7,832,000 円

変更後 7,832,000 円 （ 0 円の減額　うち消費税 0 円）

令和6年8月23日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第山産建災－51号　川原地区農地等災害復旧工事

喜多方市山都町相川字川原地内

有限会社　菊地工務店

工期
R6.8.30

R6.9.30

設計概要 災害復旧工事

契約金額

変更理由

　当初設計図面と現地に差異が生じ、福島県との協議に時間を要していることから工
期内の完了が困難であるため、工期を令和６年９月30日に延長するもの。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.5.31 ～

変更後 R6.5.31 ～

変更前 4,510,000 円

変更後 4,790,500 円 （ 280,500 円の増額　うち消費税 25,500 円）
契約金額

変更理由

　関連成果である橋梁詳細設計において、当初計画より計画高・橋梁延長が修正さ
れており、道路詳細設計にあたっては修正範囲の設計が必要なことから、設計変更
による増額。

　業務量増加により工期内の完了が困難であるため、工期を令和６年11月29日に延
長するもの。

工期
R6.10.9

R6.11.29

設計概要
路線測量　L=0.10km
道路詳細設計　L=0.15km

令和6年8月23日

変　更　契　約　結　果

設計業務

市道上岩崎・吉志田線測量設計業務委託

喜多方市岩月町宮津地内

株式会社　山中測量設計事務所



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.7.5 ～

変更後 ～ 変更無し

変更前 2,200,000 円

変更後 1,622,500 円 （ 577,500 円の減額　うち消費税 52,500 円）
契約金額

変更理由

　シャトルバス運行時間の変更に伴う設計変更による減額。

三ノ倉高原花畑第１駐車場から山小屋くらら付近間の往復運行
・運行台数（１日当たり）：大型バス（45人乗り）２台又は中型バス（27人乗り）２台
・運行日：８月10日、11日、12日、13日、14日、15日、17日、18日、24日、25日（計10日間）
・運行時間：午前９時00分から午後５時00分まで

変　更　契　約　結　果

業務委託

三ノ倉高原花畑シャトルバス運行業務委託

喜多方市熱塩加納町相田字北権現森甲地内

喜多方観光バス　株式会社

令和6年8月26日

工期
R6.9.6

設計概要



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.5.31 ～

変更後 R6.5.31 ～

変更前 3,938,000 円

変更後 4,397,800 円 （ 459,800 円の増額　うち消費税 41,800 円）

変更理由

設計概要
崩落土掘削工　V=58.9m3
フトンかご工　L=45.0m
排水工　　　　L=15.0m

契約金額

　現地精査の結果に伴う設計変更による増額。

R6.9.30

令和6年8月28日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第山産建工－５号　市道下川角線法面応急補修工事

喜多方市山都町小舟寺字北家ノ上甲地内

有限会社　佐藤重機土木

工期
R6.9.30



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.7.26 ～

変更後 R6.7.26 ～

変更前 1,012,000 円

変更後 1,105,500 円 （ 93,500 円の増額　うち消費税 8,500 円）

１号都市下水路維持管理
土砂撤去　L=100.0m　W=0.9ｍ　ｔ＝0.3ｍ

変　更　契　約　結　果

業務委託

１号都市下水路維持管理業務委託

喜多方市字町田下地内

株式会社　共生

令和6年8月29日

工期
R6.9.20

R6.9.20

設計概要

契約金額

変更理由

　堆積土砂撤去が困難であるため、高圧洗浄機による土砂押し出しを増工して土砂
を撤去することによる増額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.6.28 ～

変更後 R6.6.28 ～

変更前 2,877,600 円

変更後 3,357,200 円 （ 479,600 円の増額　うち消費税 43,600 円）

変更理由

設計概要
ペイント式区画線　L=500m
常温式カラー舗装（塗布式舗装）　A=240㎡

契約金額

　現地確認を行ったところ、グリーンベルト設置箇所の反対側外側線や外側線（新
丁・塩川駅前線）が消えている状況が確認されたことから、設計変更による増額。

R6.9.27

令和6年8月30日

変　更　契　約　結　果

塗装工事

第塩産建工－２号　塩川・喜多方線グリーンベルト設置工事

喜多方市塩川町諏訪町一丁目地内

大建工業　有限会社

工期
R6.9.27


